Les travaux de réhabilitation de bâtiments abritant plusieurs services 
déconcentrés vont se poursuivre. Le renforcement des capacités des personnels demeure une 
préoccupation constante de ce programme.

3.2   BILAN FINANCIER

Au plan financier, la dotation budgétaire pour l’année 2013 était de  F CFA 8 840 000 000 (huit 

milliards huit cent quarante millions). Les activités du MINMIDT ont été financées par le budget 
d’investissement public à hauteur de F CFA 4 000 000 000 (quatre milliards) et F CFA 4 840 
000 000 pour le fonctionnement (dépenses communes).  
Au titre des subventions, les dotations budgétaires suivantes ont été accordées aux structures